

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31.12.2008****STATO PATRIMONIALE**

<u>ATTIVO</u>	al 31.12.2008	al 31.12.2007
A) Crediti v/associati per versamento quote	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I- Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre	0,00	0,00
Totale I	0,00	0,00
II- Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
meno: fondo di ammortamento	0,00	0,00
	0,00	0,00
2) impianti e macchinario	0,00	0,00
meno: fondo di ammortamento	0,00	0,00
	0,00	0,00
3) attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00
meno: fondo di ammortamento	0,00	0,00
	0,00	0,00
4) altri beni	465.422,94	35.683,98
meno: fondo di ammortamento	-35.683,98	-35.683,98
	429.738,96	0,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
Totale II	429.738,96	0,00
III- Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) crediti		
d. verso altri esig. entro es. succ.	0,00	0,00
verso altri esig. oltre es. succ.		
3) altri titoli		
Totale III	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni (B)	429.738,96	0,00
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
meno: fondo deprezzamento magazzino	0,00	0,00
	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
Totale I	0,00	0,00
II - Crediti		
1) verso clienti	0,00	0,00
5) verso altri entro es. succ.vo	8.831,23	1.437,07
verso altri oltre es. succ.vo		
meno: fondo svalutazione crediti	0,00	0,00
Totale II	8.831,23	1.437,07
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	0,00	0,00
Totale III	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	787.775,07	284.632,65
3) denaro e valori in cassa	666,21	224,98
Totale IV	788.441,28	284.857,63
Totale attivo circolante (C)	797.272,51	286.294,70
D) Ratei e risconti	0,00	0,00

TOTALE ATTIVO	1.227.011,47	286.294,70
STATO PATRIMONIALE		
PASSIVO	al 31.12.2008	al 31.12.2007
A) Patrimonio netto		
I- Patrimonio libero	391.602,89	100.389,47
1) Risultato gestionale esercizio in corso	290.713,42	21.324,22
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	100.889,47	79.065,25
3) Riserve statutarie		
II Fondo di dotazione dell'Ente	0,00	0,00
III Patrimonio vincolato	0,00	0,00
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organismi istituzionali	0,00	0,00
Totale patrimonio netto	391.602,89	100.389,47
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	6.888,64	6.888,64
D) Debiti		
3) debiti verso banche (partite di riconciliazione)		6.000,00
4) debiti verso altri finanziatori		
finanziamento _____ a breve	0,00	0,00
finanziamento BCC a medio lungo	800.000,00	100.000,00
6) debiti verso fornitori	19.262,79	66.422,59
10) debiti verso personale	4.894,00	4.894,00
11) debiti tributari	4.363,15	1.700,00
12) debiti verso ist. di previd.e di sicurezza sociale a breve	0,00	0,00
debiti verso ist. di previd.e di sic. sociale a medio e lungo	0,00	0,00
13) altri debiti		0,00
Totale debiti	828.519,94	179.016,59
E) Ratei e risconti	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	1.227.011,47	286.294,70

CONTI D' ORDINE

	al 31.12.2008	al 31.12.2007
A) Garanzie		
I - Garanzie prestate a terzi		
1) fidejussioni	0,00	0,00
4) garanzie reali	0,00	0,00
B) Altri conti d'ordine		
Fidejussioni ricevute da	0,00	0,00
C) Impegni e rischi		
Cedenti beni in locazione finanziaria	0,00	0,00
Impegno Verso Società Applera per acquisto Lab. di Genetica Mol.	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00

RENDICONTO GESTIONALE

	1.01- 31.12.2008	1.01- 31.12.2007
A) PROVENTI		
1) Proventi da attività tipiche		
1.1) da contributi su progetti	0,00	0,00
1.2) da contratti con Enti Pubblici	0,00	0,00
1.3) da soci fondatori	0,00	0,00
1.4) da soci sostenitori	1.614,80	21.493,40
1.5) da non soci	157.741,33	162.779,13
1.6) altri proventi CASA AIL	3.315,00	14.957,00
Totale proventi da attività tipiche	162.671,13	199.229,53
2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) raccolta fondi Stelle di Natale	103.032,34	107.732,40
2.2) raccolta fondi Uova di Pasqua	107.840,23	111.386,55
2.3) raccolta fondi altri eventi	249.750,97	21.736,45
2.4) altri proventi	1.604,41	37.809,70
Totale proventi da raccolta fondi	462.227,95	278.665,10
3) Proventi da attività accessorie		
3.1) da contributi su progetti	0,00	0,00
3.2) da contratti con Enti Pubblici	0,00	0,00
3.3) da soci fondatori	0,00	0,00
3.4) da soci sostenitori	0,00	0,00
3.5) da non soci	0,00	0,00
3.6) altri proventi	16.758,50	2.931,39

Totale proventi da attività accessorie	16.758,50	2.931,39
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) da depositi bancari	4.627,74	1.712,67
4.2) da altre attività	69.723,44	2.348,42
4.3) da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4.4) da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
Totale proventi finanziari e patrimoniali	74.351,18	4.061,09
5) Proventi straordinari		
4.1) da attività finanziarie	0,00	0,00
4.2) da attività immobiliare	0,00	0,00
4.3) da altre attività	48.060,14	2.055,63
Totale proventi straordinari	48.060,14	2.055,63
6) Proventi straordinari		
6.1) altri proventi	0,00	0,00
Ratei e risconti		
Costi sospesi per laboratorio di biologia molecolare	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI	764.068,90	486.942,74
B) ONERI		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
7) per servizi	75.682,18	82.519,46
8) per godimento di beni di terzi	0,00	0,00
9) per il personale:	94.658,30	71.131,58
a) salari e stipendi	64.443,57	44.814,00
b) oneri sociali	23.896,92	16.032,17
c) trattamento di fine rapporto		4.000,00
d) trattamento di quiescenza e simili		6.285,41
e) altri costi	6.317,81	0,00
10) ammortamenti e svalutazioni :		18.830,51
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		18.830,51
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo		
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
<i>rimanenze di materie prime, sussid. di cons. al 31.12.200_</i>	0,00	0,00
<i>rimanenze di materie prime, sussid. di cons. al 31.12.200_</i>	0,00	0,00
	0,00	0,00
12) accantonamenti per rischi	2.476,06	7.958,60
14) oneri diversi di gestione	172.816,54	180.440,15
C) Oneri finanziari e patrimoniali		
su prestiti bancari	0,00	0,00
su rapporti di conto corrente Istituti di Credito	18.961,13	1.729,76
da patrimonio edilizio	0,00	0,00
da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
	18.961,13	1.729,76
D) Oneri straordinari		
Altri oneri		
oneri straordinari	0,00	0,00
	0,00	0,00
E) Oneri per finanziamento Attività Isituzionali		
2.1) per Assistenza Socio-Sanitaria	2.970,36	4.067,79
2.2) per Assistenza Sanitaria Reparti	27.352,19	10.544,75
2.3) per Assistenza Familiari dei ricoverati	0,00	0,00
2.4) per Ristrutturazione Reparti	0,00	0,00
2.5) per accoglienza parenti malati Don Orione	6.968,80	22.500,00
2.6) per Acquisto Apparecchiature Reparto di Ematologia	1.964,34	0,00
2.7) per Acquisto Apparecchiature Centro Trasfusionale		19.200,00
2.8) per Acquisto Apparecchiature Centro Trapianti		15.910,00
2.9) per Formazione Personale Medico e Paramedico	798,02	5.018,30
2.10) per Assistenza Domiciliare	66.778,37	74.245,02
2.11) per Finanziamento Borse di Studio e Ricerca	37.712,81	4.646,79
2.12) per Organizzazione Convegni	43.183,09	0,00
Totale Oneri per finanziamento Attività Isituzionali	187.727,98	156.132,65

F) Oneri per raccolta fondi		
2.1) per raccolta fondi Stelle di Natale	2.521,20	51.579,25
2.2) per raccolta fondi Uova di Pasqua	36.047,07	37.442,86
2.3) per raccolta fondi altri eventi	52.613,01	17.764,75
2.4) da altri proventi da raccolta fondi INNO AIL CD	5,40	18.829,10
Totale oneri da raccolta fondi	91.186,68	125.615,96
Risultato gestionale prima della imposte (A - B - C - D - E- F)	293.376,57	23.024,22
22) Imposte dell'esercizio	2.663,15	1.700,00
Avanzo di gestione	290.713,42	21.324,22
23) RISULTATO GESTIONALE	290.713,42	21.324,22

Il presente bilancio è vero e conforme alle scritture contabili

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE